MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº. 38/2006 - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PARA
PROFESSOR ADJUNTO – I (ABERTO PELO EDITAL Nº. 24/2006)

 Área: LOGÍSTICA DA PRODUÇÃO............................................................................... 01

02- EDITAL Nº. 39/2006 - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PARA
PROFESSOR ADJUNTO – I (ABERTO PELO EDITAL Nº. 24/2006)

 Área: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO.................................................................... 01
 Área: INFORMÁTICA ..................................................................................................... 01

03- EDITAL Nº. 40/2006 - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (ABERTO PELO EDITAL Nº. 32/2006)

 Área: Design do Produto.................................................................................................... 02
 Área: Estatística.................................................................................................................. 02
 Área: Teoria e Contabilidade Social.................................................................................. 02
 Área: Ginástica................................................................................................................... 02
 Área: Iniciação ao Exame Clínico...................................................................................... 02
 Área: Microbiologia e Imunologia..................................................................................... 02
 Área: Neurologia e Neurocirurgia...................................................................................... 02
 Área: Terapia Ocupacional em Saúde Mental.................................................................... 02
 Área: Introdução à Programação........................................................................................ 02

04- PORTARIAS – CCEN
 Portaria nº. 09/2006 – Torna sem Efeito Portaria nº. 08/2006 03
 Portaria nº. 10/2006 – Designa Comissão de Sindicância (Of. nº. 47/2006 – DF) 03

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 38
ESPECIAL

PÁG.
01 – 03

26 DE JUNHO DE 2006

EDITAL Nº 38, DE 19 DE JUNHO DE 2006.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PARA PROFESSOR ADJUNTO – I

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo de
Professor Adjunto, Referência 1, em Regime de Trabalho de DE, aberto através do Edital nº 24, de
24.03.2006, publicado no D.O.U. nº 59, de 27.03.2006, Seção 3, página nº 32 e no Boletim Oficial nº
19-EXTRA Especial, de 27.03.2006, conforme abaixo discriminado: (Processos nº 23076.005010/2006-
57)

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA N° DE VAGAS CLASSIFCAÇÃO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO/CTG Logística da Produção 02

1° Cristiano Alexandre Virgínio
Cavalcante
2° Eduardo Henrique Diniz Fittipaldi
3° Luciana Hazin Alencar
4° Danielle Costa Morais

Prof. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
Reitor

EDITAL Nº 39, DE 22 DE JUNHO DE 2006
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PARA PROFESSOR ADJUNTO – I

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo de
Professor Adjunto, Referência 1, em Regime de Trabalho de DE, aberto através do Edital nº 24, de
24.03.2006, publicado no D.O.U. nº 59, de 27.03.2006, Seção 3, página nº 32 e no Boletim Oficial nº
19-EXTRA Especial, de 27.03.2006, conforme abaixo discriminado: (Processos nºs
23076.004983/2006-79, 23076.004984/2006-13)

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA N° DE

VAGAS CLASSIFCAÇÃO

SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO/CIn Engenharia da Computação 01
1° Cristiano Coelho de Araújo
2° Adriano Augusto de Moraes
Sarmento

INFORMAÇÃO E SISTEMAS/CIn Informática 02

1° Marcelo Walter
2° Bernadette Farias Lóscio
3° Robson do Nascimento Fidalgo
4° Verônica Teichrieb

Prof. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
Reitor

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (38 ESPECIAL): 01–  03    26 DE JUNHO DE 2006 1

EDITAL Nº 40, DE 22 DE JUNHO DE 2006
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de

suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 32, de 02/06/2006, publicado no D.O.U. nº 106, de
05/06/2006, seção 3, páginas nºs 33 e 34, conforme abaixo discriminado:
(Processo n° 23076.009974/2006-74 )

DEPARTAMENTO/CENTRO AREA CLASIFICAÇÃO/NOME

DESIGN/CAC Design do
Produto

1° GUTENBERG XAVIER DOS SANTOS BARROS
2° JANAINA FERREIRA CAVALCANTI

ESTATÍSTICA/CCEN Estatística 1° LEONARDO MENDES DE LIMA JÚNIOR

ECONOMIA/CCSA
Teoria e

Contabilidade
Social

1° IGOR CAVALCANTI ANSELMO

EDUCAÇÃO FÍSICA/CCS Ginástica 1° AZENILDO MOURA SANTOS
2° NAYANA PINHEIRO TAVARES

MEDICINA CLÍNICA/CCS Iniciação ao
Exame Clínico

1° MARIA CAROLINA COELHO DE MELO

MEDICINA TROPICAL/CCS Microbiologia e
Imunologia

1° JULIANA FÉLIX DE MELO
2° LUCIANA REZENDE BANDEIRA DE MELLO

NEUROPSIQUIATRIA/CCS Neurologia e
Neurocirurgia

1° ÁLVARO JOSÉ PORTO MOREIRA

TERAPIA
OCUPACIONAL/CCS

Terapia
Ocupacional em
Saúde Mental

1° CIBELE MARIA DE HOLANDA LIRA

SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃO/CIn

Introdução à
Programação

1° ADRIANA CARLA DAMASCENO
2° ROBERTA ANDRADE DE ARAÚJO

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA

Pro-Reitora para Assuntos Acadêmicos

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (38 ESPECIAL): 01–  03    26 DE JUNHO DE 2006 2

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

PORTARIAS DE 19/06/2006

 O Diretor  do Centro de Ciências Exatas e da Natureza, da Universidade Federal de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias e nos termos do Artigo 4º, da Resolução nº 03/89, do
Conselho Universitário, resolve:

Portaria nº. 09/2006 - Tornar sem efeito a Portaria nº 08/2006-CCEN, de 22 de maio de 2006.

Portaria nº. 10/2006 - Designar, os professores Francisco George Brady Moreira, SIAPE nº 11302721,
José Albino Oliveira de Aguiar, SIAPE nº 1130930, e o Técnico em Eletrônica João Carlos César de
Albuquerque, SIAPE nº 11310227, lotados no Departamento de Física, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem  uma Comissão de Sindicância encarregada de apurar os fatos relatados no Ofício
nº 47/2006-DF.

Diretoria do Centro de Ciências Exatas e da Natureza. Em 19 de junho de 2006.

Prof. ALFREDO MAYALL SIMAS
Diretor do CCEN/UFPE

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (38 ESPECIAL): 01–  03    26 DE JUNHO DE 2006 3

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	Área: LOGÍSTICA DA PRODUÇÃO...............................................................................
	Área: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO....................................................................
	Área: INFORMÁTICA .....................................................................................................
	EDITAL Nº. 40/2006 - HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (ABERTO PELO EDITAL Nº. 32/2006)
	Área: Design do Produto....................................................................................................
	Área: Estatística..................................................................................................................
	Área: Teoria e Contabilidade Social..................................................................................
	Área: Ginástica...................................................................................................................
	Área: Iniciação ao Exame Clínico......................................................................................
	Área: Microbiologia e Imunologia.....................................................................................
	Área: Neurologia e Neurocirurgia......................................................................................
	Área: Terapia Ocupacional em Saúde Mental....................................................................
	Área: Introdução à Programação........................................................................................
	PORTARIAS – CCEN
	Portaria nº. 09/2006 – Torna sem Efeito Portaria nº. 08/2006
	Portaria nº. 10/2006 – Designa Comissão de Sindicância (Of. nº. 47/2006 – DF)

	Pro-Reitora para Assuntos Acadêmicos

	DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

	PORTARIAS DE 19/06/2006

	Prof. ALFREDO MAYALL SIMAS
	Diretor do CCEN/UFPE